

FONDO DE PRESTACIONES ECONÓMICAS, CESANTÍAS Y PENSIONES

FONCEP

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO



(Cifras en pesos)



Código	Concepto	Nota	AL 31 DE JULIO DE		Var. Abs.	Var. %
			2023	2022		
	Ingreso operacional	28				
44	Transferencias y Subvenciones		23.768.438	-	23.768.438	#¡DIV/0!
4428	Otras transferencias		23.768.438	-	23.768.438	#¡DIV/0!
47	Operaciones interinstitucionales	28.1	17.179.604.660	15.203.253.661	1.976.350.999	13,0
4705	Fondos recibidos		17.179.604.660	14.892.120.101	2.287.484.559	15,4
4722	Operaciones sin flujo de efectivo		-	311.133.560	311.133.560	1,0
48	Otros ingresos	28.2	680.222.237	436.499.936	243.722.301	55,8
4802	Financieros		680.222.237	436.499.936	243.722.301	55,8
	Total ingreso operacional		17.883.595.335	15.639.753.597	2.243.841.737	14,3
	Gastos operacionales	29				
51	De administración y operación	29.1	17.184.772.681	13.601.179.954	3.583.592.727	26,3
5101	Sueldos y salarios		4.169.906.870	2.964.096.388	1.205.810.482	40,7
5103	Contribuciones efectivas		1.099.948.376	844.021.828	255.926.548	30,3
5104	Aportes sobre la nómina		244.188.200	182.297.600	61.890.600	34,0
5107	Prestaciones sociales		2.518.033.977	1.439.496.924	1.078.537.053	74,9
5108	Gastos de personal diversos		119.455.786	157.232.935	37.777.149	24,0
5111	Generales		9.030.840.860	8.014.034.279	1.016.806.581	12,7
5120	Impuestos, contribuciones y tasas		2.398.612	-	2.398.612	#¡DIV/0!
53	Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones	29.2	661.728.911	886.682.372	224.953.461	25,4
5360	Depreciación PPYE		387.745.804	696.366.108	308.620.304	44,3
5366	Amortización de activos intangibles		273.983.107	190.165.930	83.817.177	44,1
5368	Provisión litigios y demandas		-	150.334	150.334	100,0
57	Operaciones interinstitucionales	29.6	33.914.851	276.078.140	242.163.289	87,7
5720	Operaciones de enlace		33.914.851	3.536.343	30.378.508	859,0
5722	Operaciones sin flujo de efectivo		-	272.541.797	272.541.797	100,0
	Total gastos operacionales		17.880.416.443	14.763.940.466	3.116.475.977	21,1
	Excedente / Déficit Operacional		3.178.892	875.813.131	872.634.239	99,6
	Ingreso no operacional	28				
48	Otros ingresos	28.2	281.442.996	341.131.385	59.688.389	17,5
4808	Ingresos diversos		263.437.008	314.464.983	51.027.975	16,2
4830	Reversión de las pérdidas por deterioro de valor		18.005.988	26.666.402	8.660.414	32,5
	Total ingreso no operacional		281.442.996	341.131.385	59.688.389	17,5
	Gastos no operacionales	29				
58	Otros gastos	29.7	937.128.824	318.950.348	618.178.476	193,8
5804	Financieros		13.815	837	12.978	1.550,5
5890	Gastos diversos		937.115.009	318.949.511	618.165.498	193,8
	Total gastos no operacionales		937.128.824	318.950.348	618.178.476	193,8
5905	Excedente / Déficit no Operacional	-	655.685.828	22.181.037	677.866.865	3.056,1
5905	Excedente / Déficit del Ejercicio Neto	-	652.506.936	897.994.168	1.550.501.104	172,7

MARIA PIERINA GONZALEZ FALLA
Directora General

JAIME ALBERTO RODRIGUEZ MARIN
Subdirector Financiero y Administrativo

JOSE RICARDO ROMERO AVILEZ
Contador

Código	Concepto	Nota	AL 31 DE JULIO DE		Var. Abs.	Var. %
			2023	2022		